1990

1990

1990

1991

1991

1991

1992

1992

1992

1993

1993

1993

1993

1994

Anne Hitzker-Lubin
Projektliste

Auswahl seit 1990

Evang.Kirche St.Margareth, Hohenberg

Farbgestaltung, Ornamentik
Deckenmalerei

Gemeindehaus Schmolz
Farbgebung, Gestaltung

Evang.Kirche St.Margareth
Hohenberg
Farbgestaltung, Deckenmalerei

Kindergarten, Zapfendorf
Farbgebung, ornamentale Gestaltung

Evang. Gemeindehaus, Bayreuth
Entwurf Bihnenvorhang,
Farbgebung, Wandmalerei

Paul-Schneider-Kapelle, Miinchen
Wandmalerei

Evang. Gemeindehaus,
Dittelbrunn/Schweinfurt
Kilnstl. Gestaltung, Farbgebung

Kindergarten, Lichtenfels
Farbgebung

Waldorfschule, ScheBlitz
Klnstlerische Gestaltung

Evang. Kirche, Trumsdorf
Deckenbemalung

Evang. Gemeindehaus, Wannbach
Kinstlerische Gestaltung

Altstadtkindergarten, Bayreuth
Klnstl. Gestaltung, Farbgebung

Kindergarten, Fischbach
Farbgebung

Evang. Johanneskirche, Erlangen
Wandmalerei

1994

1994

1994

1995

1995

1995

1995

1996

1996

1996

1996

1997

1997

1997

Kindergarten, Déringstadt
Wandmalerei

Festspielhausrestaurant, Bayreuth
Farbgebung

Kindergarten, Michelau
Wandmalerei

Evang. Kirche, Heinersreuth
Orgelbemalung

Kindergarten, Arzberg
Farbgebung, Wandmalerei

Evang. Gemeindehaus, Adelsdorf
Farbgestaltung, Wandmalerei,
Gestaltung Altarkreuz

Evang.Kirche Brand/Marktredwitz
Farbgebung, ornamentale Deckenmalerei

Evang. Kirche, Lichtenberg
Raumkonzept, Farbgebung
Bemalung Altarwand in Zusammenarbeit
mit Bildhauer Werner Mally

Evang. Kirche, Wildensee
Farbgebung, Wandmalerei

Friedhofskapelle, Schauenstein
Farbgebung, Wandmalerei

Evang. Kirche, Schwarzenbach
Farbgebung

Evang. St.Lukaskirche, Aschaffenburg
1. Preis Glasfensterwettbewerb

Férderschule, Aichach
Wettbewerb 1.Preis
Farbgestaltung

Evang. Gemeindehaus, Steinebach
Farbgebung



1997

1997

1997

1998

1998

1998

1998

1999

1999

1999

1999

2000

2000

2001

2001

2002

Kath. Kindergarten, Bischberg
Wandmalerei

Kath. Kirche, Reimlingen
Farbgebung, Wandmalerei, Glasfenster

Evang. Kirche, Thurnau
Glasfenster

Evang. Kirche St.Georg
Neustadt/Coburg

1.Preis Glasfensterwettbewerb
Juristische Fakultat

Universitat Augsburg
Wettbewerb 1.Preis
Kinstlerische Gestaltung Foyer

Evang. Kindergarten Mainleus
Kinstlerische Gestaltung

Evang. Seminarhaus, Bad Alexandersbad
Farbkonzept, kiinstl. Gestaltung

Diakonissenanstalt Hensoltshdéhe
Gunzenhausen
Farbgebung, Wandmalerei1l999

Friedhofshalle Thierstein
Farbgebung, Wandmalerei

Kath. Josefsheim Bad Worishofen
Glasfenster, Altarwandgestaltung

Evang. Christuskirche, Landsberg/Lech
Farbgebung, Orgelbemalung

Evang.Christuskirche Mainleus
Farbgebung, Ornamentik, Lesepult

Fa. Glasbau Seele Gersthofen
Klnstl. Gestaltung Konferenzsaal

Altenheimkapelle
Ernst-Faber-Haus Coburg
Kinstl. Gestaltung, Farbkonzept

Kath. Kirche St.Matthias
Steinefrenz/Westerwald
Klnstl.Gestaltung, Farbgebung

Evang. Friedenskirche
Stadtbergen/Augsburg
Klnstlerisches Gesamtkonzept

2002

2002

2002

2003

2003

2003

2003

2003

2004

2004

2004

2005

2005

2006

2006

2007

Evang.Kirche Groshaslach
Entwurf u. Ausflihrung
Turmsonnenuhr

Evang. Gemeindezentrum Furth
Klnstlerische Gestaltung Foyer
Kath. Kirche Westernohe/ Ww

Farbgebung, klinstl. Gestaltung

Kath. Gemeindezentrum St.Wolfhardt
Augsburg/Cramerton
Altarwandgestaltung

Kath. Kirche St.Nikolaus,
Niederhdchstadt/FF
Klnstlerisches Gesamtkonzept
EntwurfOrgel

Evang. Gemeindehaus
Heinersreuth / Bayreuth
Glasfenster

Altenheim Hensoltshéhe, Nirnberg
Klnstlerische Gestaltung
Farbgebung , Kiinstlerische Gestaltung

Krankenhauskapelle, Riidesheim
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Evang. Christuskirche Auerbach
Klnstlerische Gestaltung

Evang. Gemeindezentrum, Donauwdrth
Wettbewerb 1. Preis
Klnstlerische Gestaltung

Evang. Christuskirche, Kulmbach
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Evang.Kirche, Bruckberg
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Evang. Gemeindezentrum, Mélln
Glasfensterwettbewerb 1.Preis

Kath. Kirche St.Anna, Frauenstetten
klnstlerisches Gesamtkonzept

Evang. Christuskirche,
Augsburg-Haunstetten
Gesamtkonzept

Kleiner Goldener Saal,
Augsburg, Jesuitengasse
Farbgebung Foyer Alt-Neubau



2007

2008

2008

2008

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2012

Diako-Arztehaus, Augsburg
Wettbewerb 1.Preis
Treppenhausgestaltung

Gemeindehaus

Hennenbach, Ansbach
Wettbewerb 1.Preis
Kinstlerisches Gesamtkonzept

Evang. Dreieinigkeitskirche
Bad Endorf

Wettbewerb 1.Preis
Kinstlerisches Gesamtkonzept

Caritas-Altenpflegeheim St.Teresa,
Frankfurt/M.
Klnstlerische Gestaltung Kapelle

Kath. Jugendhaus Elias, Seifriedsberg
Farbliche Umgestaltung der Kapelle

Klinikum Augsburg,
Raum der Stille
Klnstlerische Gestaltung

Immanuel Krankenhaus,
Ridersdorf b. Berlin

Wettbewerb 1.Preis

klinstl. Gestaltung Foyer u. Kapelle

Wohnprojekt Spitalgasse, Augsburg
Farbgebung

Aussegnungshalle, Rdslau
Klnstlerische Gestaltung

Evang. Kirche, Olching
Farbgebung

Kapelle St.Valentinuskrankenhaus
Bad Soden/Taunus

Klnstlerische Gestaltung
Raumkonzept

Kapelle im St.Hildegard Kinderheim
Memmingen
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Kath. Kirche, Lauchdorf/Allgau
Farbgebung

Kapelle St.Vincenz Krankenhaus
Limburg/Lahn

Wettbewerb 1.Preis
Klnstlerisches Gesamtkonzept

2012

2012

2012

2013

2013

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2017

Kapelle Lebenshaus St.Leonhard,
Frankfurt/M.
Klinstlerisches Gesamtkonzept

Kapelle im Zentralklinikum Augsburg
Uberarbeitung, Farbgebung

Kath.Kirche Wertach
Farbgebung Aussenfassade

Schenk-Stift Augsburg
Gestaltung Cafeteria, Farbgebung

Diako-Krankenhaus Augsburg
Gesamtkonzept Abschiedsraum u.
Aussegnungsraum

Klinikum Augsburg/Haunstetten
Wettbewerb 1.Preis
Gesamtkonzept Gestaltung Kapelle

Wohn-u. Geschaftshaus Cervino
Jesuitengassel, Augsburg
Fassadengestaltung, Farbgebung

Kath. Kirche St.Nikolaus
Schrattenbach/Allgau
Klnstlerische Gestaltung, Raumkonzept

KJF Haus der Familig,
Gumpelzhaimer Str. , Augsburg
Kunstlerische Gestaltung Foyer, Café
u.Treppenhduser

Friedhofskapelle Augsburg-Kriegshaber
Klnstlerische Gestaltung Fenster

Kath.Kirche St.Martin, Ebershausen
Klinstlerisches Gesamtkonzept

Kath.Kirche St.Andreas, Anwalting
Deckengestaltung

Kath. Pfarrkirche St.Martin, Pfaffenhofen
Farbkonzept

Kath.Kirche St.Valentinus
Bann bei Kaiserslautern
Farbgebung/ kinstlerische Gestaltung

Kath.Pfarrkirche "Maria Immaculata"
Oberwaldbach bei Jettingen
Klnstlerisches Gesamtkonzept



2017

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2021

2021

2022

2024

Kath.Kirche "Maria Himmelfahrt",
Lauchdorf/Allgau
Farbfassung Hochaltar

Kapelle im Schwesternhaus,
Kirdorf/Bad Homburg
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Raum der Stille im Diako-Krankenhaus
Augsburg

Klnstlerisches und architektonisches
Gesamtkonzept

Evang.Tagungshaus Bad Alexandersbad
Bildtafeln im Tagungsraum

Aussegnungshalle Brand/Marktredwitz
Klnstlerische Gestaltung

Kapelle im St.Afra Seniorenheim Augsburg
Klnstlerische Gestaltung

Kapelle der Maristenbrider, Mindelheim
Klnstlerisches Gesamtkonzept

Multifunktionsraum Seniorenheim
Rottuminsel Ochsenhausen
Raumkonzept, Prinzipalien

Sebastianeum, Bad Woérishofen
Wandbild Speisesaal

Kath. Kirche St.Agidius, Kusel
Wettbewerb 1.Preis

Gesamtkonzept

Farbgebung, Glasfenster, Prinzipalien

Kath. Kirche St.Maria, Kaiserslautern
Farbgebung, Ornamentik



